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Udviklingspuljen 2018
Kultur og Fritid
Tofteskovvej 4
7130 Juelsminde

Juelsminde, den 29. oktober 2018

Ansøgning om økonomisk støtte. 

Juelsminde Lokalarkiv har modtaget et større lokalhistorisk bidrag med titlen 

JUELS  MINDE  –  Fra gæstgiveri til by.

Det er en udredning af stedets udvikling fra oprettelsen af gæstgiveriet i 1813 frem til tiden under 1. ver-
denskrig, hvor det bliver til Juelsminde Kirkedistrikt med egen kirke, og hvor den første byplan, der lægger 
rammerne for byens videre udvikling, bliver udarbejdet. 

Der er ikke tale om en sammenhængende historisk beretning, men snarere om et opslagsværk til brug for 
lokalhistorikere, slægtsforskere og mange andre interesserede. Det vil udgøre et godt og sikkert fundament 
for en udarbejdelsen af en egentlig byhistorie. 

Opslagsværket er baseret på folketællingerne fra 1834 frem til og med 1916, suppleret med data hentet i 
kirkebøgerne, og tilføjet lokal litteratur og kildematerialer. I adskillige sammenhænge er trådene ført videre 
fra 1916 og op mod vor tid.

Alt i alt er det et ret digert værk på omkring 500 tekstsider med et stort antal billeder, primært hentet i Loka-
larkivets samlinger. Materialet er afsluttet med et fyldigt register på henved 700 person- og stednavne. 

Opslagsværket er samlet og udarbejdet af lokalhistorikeren Knud Søndergaard, tidligere kontorchef på Pals-
gaard. Han har søgt og fået betydelig assistance fra mange sider. I materialet indgår også væsentlige oplys-
ninger indhentet i Palsgaards Godsarkiv. 

Opslagsværket er foreløbig kun udskrevet i et eksemplar. Det vil være en meget stor hjælp for Lokalarkivet, 
såfremt det kan udskrives i yderligere ca. 15 eksemplarer til brug for gæster og medarbejdere på bl.a. Glud 
Museum, Havnemuseet i Juelsminde, Juelsminde Bibliotek, Palsgaard Godsarkiv Juelsminde Kirke, samt 
her på Lokalarkivet. 

De dermed forbundne omkostninger er anslået til kroner 10.000, hvortil vi herved henvender os til Dem om 
økonomisk støtte. Vi er gerne til rådighed for en samtale med yderligere oplysninger og præsentation af op-
slagsværket.

Lokalarkivet har sammen med Knud Søndergaard præsenteret opslagsværket for de der har givet oplysnin-
ger til værket ved en sammenkomst 12. november i Kirkebakkehuset ved Juelsminde Kirke. 
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Med venlig hilsen

Palle Toft Jensen / Ole Pedersen
Leder            kasserer

Juelsminde Lokalarkiv
Tofteskovvej 12F
7130 Juelsminde

mailto:Info@juelsminde-lokalarkiv.dk

